ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MCNICIPAL DE ITAPOROROCA

GABINETE DA PREFEITA

DESPACHO N° PP 00041/2019
Itapororoca - PB, 12 de Julho·de 2019.

A PREFEITA DA, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial n? 00041/2019, que
Qbjetiva: Serviço de locação de Horas Máquinas pesadas tipo trator, máquina escavadeira, etc,
destinado a suprir as necessidades da Administração municipal; com base nos elementos
constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponente(s) vencedor (es):

- ,JOAOPAULO ARAUJO DOS SANTOS,.
CNPJ: 19.464.948/0001-26.
Item(s): 2.
Valor: R$ 33.000,00.
- JOSÉ ARIOSVALDO RODRIGUES MACIEL.
CPF: 419356164-04.
Item(s): 1.
Valo.r:R$ 17.850,00.
- MARIANA DA SILVA COPPI 12149825490.
CNPJ: 32.299.277/0001-53.
Item(s): 3.
Valor: R$ 23.800,00.

TQtal: R$ 74.650,00.

Publique-se e cumpra-se.

ELISSAND

)Y)

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 00041/2019
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da
Assessoria Jurldica, referente ao Pregão Presencial nO00041/2019, que objetiva: Serviço
de locação de Horas Máquinas pesadas tipo trator, máquina escavadeira, etc, destinado
a suprir as necessidades da Administração municipal; HOMOLOGO o correspondente
procedimento licitatório em favor de: JOAO PAULO ARAUJO DOS SANTOS - R$
33.000,00; JOSÉ ARJOSVALDO RODRIGUES MACIEL - R$ 17.850,00; MARIANA DA
SILVA COPPI1214982.5490 - R$ 23.800,00.

Itapororoca - PB, 12 de Julho de 2019
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:
O - Diário Oficial do Estado - 12.07.19
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame -12.07.19

64

J4h

João Peseoa· Sábado, 13 de Julho de 2019 DIário OfIcIaI

.. .
~:-~: .," :--.,~ ...:...:. • " -- ...__:_''':-::'.~:_:.----=

PREFEITURA MI.lNICfPAL DE COREMAS

EXTRATO DO CONTRATO DE COMPRA E VENDÁ N· 16112019
.Pregão Presencial N' 01112019.Contratante: Prefeitura de Coremas/PB.Contratada: Nildo Freitas
Dantas-ME, CNPJ n" 01.034.997/0001-63. Valor:RS12.807,OO (Doze mil, oitocentos e sete reais).
ObjetO:Prestar fornecimento de equipamentos e mobllia para o Centro de Formação Educacional e
Cultural, para utilização do saldo remanescente do Convênio com a Secretaria de Educação do Estado
da Paraíba (Convénio 0572/2017), Recurso:Sccr:etaría de Educação do Estado da Paraíba (Convênio
0572/2017) e recursos próprios. Dotas:io:QDDf2019. Vig.ência:SeIá de 1 (um) ano, considerado da data
de sua assinatura, podendo ser prorrogada por iguais períodos caso seja necessário.Partes: Francisca
das C. A. de Oliveira (Contratante), eo Sr. Nildo Freitas Dantns (pela contratada).
Coremas/PB, 28 de junho de 2019.
Franei"8 das C.A. de OllveJra - Prefeita Constitucional

EXTRATO DO CONTRATO DE COMPRA E VENDA N'16212019
Pregio P,..,..,nciaJ N' 01112019. Contratante: Prefeitura de CoremasiPB. Contratada: Emilly Industria
e Com. de Moveis Llda-EPP, CNPJ o' 07.239.645/00001-20. Valor: RS 34.9211,00(finta e quatro mil,
novecentos e vinte reais), Objeto: Prestar fornecimento de equipamento, e mobília para ° Centro de
Formação Educacional e Culiural, para utilização do saldo remanescente do Convênio com a Secretaria
de Educação do Estado da Paraíba (Convênio 057212017), Recuno: Secretaria de Educação do Estado da
Paraíba (Convênio 057212017) e recursos prõpnoe. Dotaçio: QDD12019.VIgêacla: Será de I (um) ano,
considerado da data de sua assinatura, podendo ser prwrogada por iguais períodos caso seja necessário.
Partes: Francisca das C.A de Oliveira (Contratante), e o Sr. Mozart de Araújo Santos (pela contratada).
G B,28 de junho de 2019.

a da. C.A. de OUveira - Prefeita Constltuctonal

Prefeitura Municipal
de BomSucesso
..... Ir."":'~ _- .... l~lo:,o_ ... -- ... "" - , .... ~. _ •• "'_
~- "'.!._,.-- .~ '"= -:::: ._ •• ~- _'. - -,""- - = - . ~ -_. --

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

RESULTADO FASE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N' 0000212019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DO RAMO DA CONSTRUÇÃO
CIVIL PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPUAÇÃO DE UMA ESCOLA
MUNICIPAL DO DISTRITO SERRINHA • ZONA RURAL DE BOM SUCESSO PB. LICITANTE
HABILITADO: O B CONSTRUÇOES E SERViÇOS LTDA - ME. Dos atos decorrentes do procedi­
mento Iieitatório, caberiio "",ursos no. termos do An. 109, da Lei Fedeml n·. 8.666193 e suas a1t.... ções.
Comunica-se que, em não ""vendo interposição de recursos, a sessão pública para abertura dos enve­
lopes Proposta de Preços será realizada no dia 23/07/2019, às 09:00 horas, no mesmo local da primeira
mmião.Maiores informações poderiio ser obtidas juDIO • Comissão Permanente deLicitação, Rua Etel­
vina Maria da Conceição, SN - Antão Gooçalves de Almeida - Bom Sucesso - PS, no borário das 07:00
as 11:00 boras dos dias úteis. Tclefone: (83) 3448-1007. E-mail: prefeitura@bomsw;esso.pb.gov.br.

Bom Sucesso - PB, 12 de Iulho de 2019
TIAGO FERREIRA DOS SANTOS

P"",idente da Comiosio

Prefeitura Municipal
de São Jo.é da LagoaTapada

.... _-. _ -'-.7~-'- ',- •. -' _ ._ ,__ - _ ... __ .=_.
~::_:.:-":~~ ...,...,,---;-> ...-~.~~-- ..=-_..,___:_.:_-.-

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA LAGOA TAPADA

EXTRA TO DE-TERMOADITIVO
CONTRATO N° N° 0012112018
PARTES: Prefeitura Municipal de São José da Lagoa. Tapada e ECOLóGICA CONSTRUÇÕES E SER­
VIÇOS ElRELI . ME. OBJETO: O presente Termo Aditivo lem COmoobjetivo prorrogar o pl1l7.Qde
vigência do contrato n° 0012112018 por 02 (dois) meses, bem como alterar o valor do referido contrato
de RS 708.000,00 mil para RS 826.000,00 mil, sendo aditivado em RS 118.000,00 mil, nos termos do
M. 57, II, § 1°N, c/cArt 65,l § JO, da Lei 8.666/93. JUSTIFICATIVA: Dar-se-â altemção do valor
contratual e a prorrogação do prazo de execução e vigência do contrato n' 00121/2018, no, termos do
Alt. 57,R §1°IV e §2'e Alt. 65,1, §1°da Lei 8.666/93, para viabili:zar por mais 02 (dois) meses a exe­
cução de ,erviços conúnuos de varrição, capinagem, poda de árvores, pintura de meio fio! coleta, carga
e transporte de resíduos sólidos, domiciliares e comerciais wna vez que a falta. de taiS SC(VIÇOSprestados
causariam grande prejuízo às a1Ívidades diárias do município .
.Data a assinatura: 03 de julho de 2019

Prefeitura Municipal
de ltapororoca______________ ..
-"''', ,~i.l, nf~lo,:4: '-"~-": ." '. --- '--' .. -- -,
..............;.,~_~~..:;::.~_~._;__. •.L-.... 4 ~ ~ •• -=- ...'.• ~""

PREFEITURA MUNICIPAL DE I1'APOROROCA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 0004012019

Nos tenDOS do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria

Jurldica, referente ao Pregão Presencial n' OOO4Of2019,que objetiva: Contratação de empresa no ramo
pertinente para serviços de mão de obra em bombas injetoras, bicos injetores, sistema de alimentação de
combustível, injeçâo eletrônicas e similares; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório
em favor de: ALICE DE SOUZA COSTA . RS 126.000,00.

Itapororoca - PB, 12 de Julho de 2019
ELlSSANDRA MARIACONCEiÇÃO DE BRITO

Prefelt ..

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FUNDO MUNICIPAL .DE SAÚDE DE .lTAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENClALN· 0004J12019

Toma público que furá realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Frei
Damião de Bozzano, 007· Centro- Itapororoca - PB, as 10:45 hora, do dia 24 de Julho de 2019,licíl"­
ção modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço.para: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviço de polimento o lubrificação com.graxa para atender a frota deste Fundo Municipal
de Saóde de Itapororoca, Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Peoeral o'
10.520/02 e Decreto Municipal n", 02812005 ..Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horasdos dias
úteis no endereço supracitado. Telefone: (83) 32941112. E-mail: pmilicitacao2013@hotmail.com. Edi­
tal: www.itapororoca.pb.gov.brou www.tce.pb.gov.br,

ltapororoca - PB, 12 de Julho de 2019
TARCISIO FRANÇA DA SU..vA

Pngoeiro Olidal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N· 0004212019

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Frei
Damião Bozzano, 07 - Centro -Ttapororoca - PB, as 09:00 horas do dia 24 de Julho de 2019, licitação
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços para
contratações futuras, para: Aquisições parceladas de salgados e lanches diversos destinados a atender
a. demandas das diversas Secretarias deste Município, inclusive Fundo Municipal de Saúde. Recurso,:
previslos no orçamenlO vigente. Fundamento legal: Lei Federal nO10.520/02 e De<:retoMunicipal n·.
028/2005. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supmcitado.
Telefone: (083) 32941112. E-mail: pmilicitacao20 13@botmail.com. Edital: www.itapororoca.pb.gov.
br ou www.tce.pb.gov.br.

ltapororoca - PS, 12 de Julbo de 2019
TARctSIO FRANÇA DA SILVA

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA-PB

AVISO DE RECEBIMENTO DE PEDIDO DE RECURSO
TOMADA DE PREÇOS N' 00003-2019,

PROCESSO ADMlNISTRATIVO N' 19031STP00003
A PREFEITURA MUNlCIPAL DE ITAPOROROCA, por intermédio do PRESIDENTE DA COM1S­
SÃO DE LICITAÇÃO, consoante atribuições previstas na legislação vigente, vem informar aos inte·
ressados acerca do recebimento do Pe<tido d. RECURSO, TOMADA DE PREÇOS n' 00003/20 19, om
epigrafe interposto pela empresa CONSTRUfORA "EDFFICAR ElREU. ME, cons08Ote disposto no
Alt. 43, III, da Lei 8.666/93.

ltapororoca - PB-, IOde JuJbo de 20 I 9
Tardslo FntnÇll da Silva

Presidente~--------~==~-------------­PREFEITUR>I. MUNICIPAL DE ITÁPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 0004112019

No, termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria
Jutidica, referente ao Pregão Presencial n' 0004112019, qu.e objetiva: Serviço de locação de Horas
Máquinas pesadas tipo trator, máquina escavadeira. etc, destinado a suprir as necessidades da Ad.rninis­
lnlção municipal; HOMOLOGO o correspoodente p,?"edimcnto Iicitatório em wor de: JOAO PAU­
LO ARAUJO DOS SANTOS - RS 33.000,00; JOSE ARlOSVALDO RODRIGUES MACIEL - RS
17.850,00; MARIANA DA SILVA COPPI 12149825490 - RS 23.800,00.

ltapororoca - PB, 12de Julho de 2019
ELISSANIlRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO

Prefeito

.PREFEITURA MUNICIPALDE ITAPOROROCA
FUNDO MUNICfPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRES!:NCIAL N' 0003712019

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Ofi.eial e observado parecer da Assessoria Jurí­
dica, refereDle.., Pregão Presencial o' 0003712019, que objetiva: ConIn>Jaçào de prestador de SCTV!çoS,
DOmmo de bemmóvel, para ateador as dem80das operacionais do FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
de lt.pororocà-PB, coform. termo de referência; HOMOLOGO o correspondente procedimento licita­
t6rio em favor de: mAREZ CAXIAS DA SILVA 04245882425 - RS 87.600,00.

ltapororoca - PB, 12 de JuJbo de 2019
RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA

Secretirlo e Gestor do Fundo Muni. de Saúde de Itupororoca

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEI N°07 DE 15DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2019 I MtS: JULHO I NiJMERO: 1241

Itapororoca - Sexta- feira 12de Julho de 2019

ESTADODA pARAIBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇAo - PREGÃOPRESENCIALNO00041/2019
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da
Assessoria Jurldica, referenteao PregãoPresencial nO00041/2019,que objetiva: Serviço
de locação de Horas Máquinas pesadas tipo trator, máquina escavadeira, etc, destinado
a suprir as necessidades da Administração municipal: HOMOLOGO o correspondente
procedimento licitatório em favor de: JOAO PAULO ARAUJO DOS SANTOS - R$
33.000,00; JOSÉ ARIOSVALDO RODRIGUES MACIEL - R$ 17.850,00; MARIANA DA
SILVACOPP112149825490 - R$ 23.800,00.

Itapororoca- PB, 12de Julho de 2019
ELlSSANDRAMARIACONCEiÇÃODEBRITO - Prefeita

PUBLICAR:
O - Diário OtiCial do Estado - 12_07.19
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame -12.07.19